
Mandaatbesluit 
 

ONDERMANDAAT MEDEWERKERS STAF EENHEID NOORD-NEDERLAND 

 
 
Het sectorhoofd staf van de eenheid Noord-Nederland, 
 
 
Gelet op de Algemene wet bestuursrecht; 
 
Gelet op het Mandaatbesluit Politie januari 2015; 
 
Gelet op het Ondermandaat sectorhoofd staf Noord-Nederland van 10 december 2014 
 
 
Besluit vast te stellen: 
 
 
Artikel 1 – Definities 
 
In dit besluit wordt verstaan onder: 
 
besluit: een besluit door of namens de korpschef als bedoeld in art. 1.3 van de Awb op grond van van 
de Wet politiegegevens, de Wet bescherming persoonsgegevens en de Wet openbaarheid van 
bestuur. 
 
 
Artikel 2 – Verlening ondermandaat 
 
Aan de medewerkers binnen de staf die belast zijn met het nemen van besluiten: 

a. op grond van de Wet politiegegevens en Wet bescherming persoonsgegevens voor zover 
het betreft verzoeken van betrokkenen; 

b. naar aanleiding van verzoeken op basis van de Wet openbaarheid van bestuur 
wordt ondermandaat verleend voor het nemen van deze besluiten. 

 
 

Artikel 3 – Uitzonderingen op het ondermandaat 
 
Aan de medewerkers van de staf wordt geen mandaat verleend ten aanzien van de bevoegdheid tot 
het beslissen op bezwaar. 
 
 
Artikel 4 – Plaatsvervanging 
 
De bevoegdheden die in dit besluit worden gemandateerd, komen ook toe aan de plaatsvervangers 
van de gemandateerden, indien en voor zover zij als zodanig optreden. 
 
 
Artikel 5 – Ondertekening 
 
Besluiten die op grond van dit mandaatbesluit worden genomen, worden als volgt ondertekend: 
 

“De korpschef van politie, namens deze, 
De politiechef van eenheid Noord-Nederland, 
namens deze, 
 
 
[naam, functie & handtekening]” 



 
 
Artikel 6 – Slotbepaling 
 
1. Dit mandaatbesluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2015 en zal worden gepubliceerd op 

www.politie.nl. 
2. Dit besluit kan worden aangehaald als: “Ondermandaat medewerkers staf eenheid Noord-

Nederland”. 
 
 
 
Groningen, 10 december 2014 
 
 
 
 
E. Rooijers, 
Sectorhoofd staf eenheid Noord-Nederland 
 
 
 
Instemming politiechef: 
 
 
 
 
 
O.R. Dros 
 
 

 


